
 

Konferens om kognitiv sjukdom hos utrikes 
födda – kommunikation, empati och 
bemötande. 

Adress: Jan Waldenströms gata 1, Malmö (Jubileumsaulan). 
Datum: Onsdag den 12:e november 2025. 
Anmälan görs här. 

Program 
Kl 8 – 9: Frukost och registrering. 

Kl 9 – 9.15: Kognition och migration hälsar välkomna. 

Kl 9.15 – 10.15: Flerspråkiga möten och språklig rättvisa i 
välfärdssamhället. 

Kristina Gustafsson, biträdande professor i socialt arbete vid svenska 
social- och kommunalhögskolan vid Helsingfors universitet. 

Möten mellan professionella och klienter/patienter som inte delar språk 
med varandra - hur ser rätten till tolk ut, och för vem? När och varför 
blir språk ett problem, en resurs eller en rättighet?  Utifrån konkreta 
exempel och aktuella teorier om makt och språklig rättvisa kan vi 
tillsammans fundera på hur vi kan bli mer språkligt medvetna i 
vardagen. 

Kl 10.15 – 10.40: Paus. 

Kl 10.40 – 11.10: Att tolka inom hälso- och sjukvården – ur 
tolkens perspektiv. 

Maha Shatila, arabisktalande tolk, utbildad minnestolk och registrerad 
utbildad tolk hos Kammarkollegiet. 

Hur upplever egentligen tolken sin roll vid tolkade möten inom hälso- 
och sjukvården? Hur ser samarbetet med vårdpersonalen ut och vad är 
det som sker i mötet när det tolkade samtalet flyter på? 

Kl 11.15 – 11.45: Patienten i fokus – exempel från vårdcentralen 
Näsby, Region Skåne. 

Verksamhetschef Linda Björklund och sjuksköterska Louise Palmqvist 
Liljehov. 

Hur arbetar vårdcentralen Näsby med kommunikation och bemötande 
till patienter som är utrikes födda? På vilket sätt kan 
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verksamhetschefen möjliggöra flexibla arbetssätt och hur arbetar 
sjuksköterskan med att möta patienten utifrån hens förutsättningar och 
behov? Hur arbetar vårdcentralen med att identifiera utrikes födda 
personer med misstänkt kognitiv svikt eller kognitiv sjukdom? 

Kl 11.45 – 12.45: Lunch. 

Kl 12.45 – 13.35: Om empati och hur du kan använda dig av det i 
ditt arbete. 

Mikael Boregren, doktorand i socialt arbete vid Linköpings universitet. 

Hur kan en teoretisk diskussion om empati bli praktiskt relevant för 
personer som arbetar inom människobehandlande yrken? 

Kl 13.35 – 14: Paus. 

Kl 14 – 14.55: Att vara ung och anhörig till utrikes födda 
föräldrar – två systrars berättelse. 

Blerta Fazliu och Blerina Fazliu, unga anhöriga till sjuka föräldrar. 

En personlig föreläsning om hur det är att växa upp med två utrikes 
födda föräldrar som har drabbats av och lever med psykisk sjukdom 
respektive kognitiv sjukdom. Hur har familjens bakgrund och normer 
påverkat synen på de olika sjukdomarna? Vilket stöd har de anhöriga 
varit i behov av och har samhället kunnat möta dessa behov? Hur kan 
hälso- och sjukvården och andra verksamheter bemöta och fånga upp 
unga anhöriga på ett bättre sätt? 

Kl 15 – 16: Om kognition, sjukdomsbild och kommunikation. 

Andreas Jönsson, Silviasjuksköterska och specialistsjuksköterska vid 
minnesmottagningen, Ystad lasarett, Region Skåne. 

Gemensamt för kognitiva sjukdomar är att de inverkar på personens 
förmåga att kommunicera. Hur kan vi bevara kommunikationen med, 
och om, de personer som befinner sig i ett senare skede av sin kognitiva 
sjukdom, trots nedsatt språklig förmåga? 

 

 


